
 

 
 

GIUNTA REGIONALE 
 
DETERMINAZIONE DPB004/54                 del 27/02/2018 
 
 
DIPARTIMENTO      RISORSE e ORGANIZZAZIONE -  DPB 
 
 
SERVIZIO                 GESTIONE BENI MOBILI, SERVIZI e ACQUISTI   -  DPB004 
 
 
UFFICIO                    OPERATIVO  
 
 

OGGETTO: Impegno, liquidazione e pagamento a favore della Compagnia Assicurativa Allianz S.p.A.  – relativo 

alla copertura assicurativa per RCA auto - Incendio, Furto, Kasco, Kasco Km, infortuni conducenti 

mezzi Ente e mezzi propri, polizza Infortuni Consigliera di Parità e sostituta e autisti del Presidente 

della Giunta regionale - CIG n. 5833589DEB - e alla RCT Fabbricati e polizza incendio fabbricati della 

Giunta Regionale Abruzzo dal 31/12/2017 al 30/06/2018 CIG n. 5833665CA3. Capitolo di spesa 

11452 dello stato di previsione della spesa del bilancio regionale esercizio finanziario 2018. 

   
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che: 

− sono stati stipulati tra il Dirigente preposto al Servizio Gestione Beni Mobili, Servizi e Acquisti in 

rappresentanza della Regione Abruzzo e il Sig. Gabriele De Angelis in qualità di Procuratore Legale della 

Società Allianz S.p.A., con sede in Trieste, Largo Ugo Irneri n. 1, i contratti triennali ( 31/12/2014 – 

31/12/2017) per le coperture assicurative : 

− RCA auto - Incendio, Furto, Kasco, Kasco Km, infortuni conducenti mezzi Ente e mezzi propri registrato 

presso l’Agenzia delle Entrate in data 23/12/2014 al n. 2424 serie n. 3; 

− RCT Fabbricati e polizza incendio fabbricati, registrato presso l’Agenzia delle Entrate in data 

23/12/2014 al n. 2424 serie n. 3; 

− VISTA la propria determinazione DPB004/296 del 30/11/2017, con la quale è stata richiesta alla 

compagnia Assicurativa Allianz la proroga di 6 mesi dal 01/01/2018 al 30/06/2018, nelle more 

dell’espletamento della gara di affidamento all’intermediario (Broker) per l’intermediazione 

assicurativa; 

− VISTA la nota e-mail inoltrata in data 12/02/2018 dalla Compagnia Assicuratrice Allianz Spa, registrata 

al protocollo del Servizio Gestione Beni Mobili, Servizi e Acquisti al n. RA/0039740 del 12/02/2018, con 



la quale viene quantificato complessivamente in € 73.799,90 il premio da corrispondere relativamente 

al periodo 31/12/2017 – 30/06/2018 di cui: 

 

− € 31.299,90 sul CIG n. 5833589DEB relativo al contratto RCA auto - Incendio, Furto, Kasco, Kasco Km, 

infortuni conducenti mezzi Ente e mezzi propri; 

− € 42.500,00 sul CIG n. 5833665CA3 relativo al contratto RCT Fabbricati e polizza incendio fabbricati; 

 

− VISTA la nota prot. RA/48911/DD27 del 25/02/2015 inviata dalla Compagnia Assicurativa Allianz con 

la quale viene comunicato che la stessa non è soggetta alla normativa inerente il pagamento dell’IVA 

– Legge n. 190/2014; 

 

RITENUTO pertanto di impegnare e liquidare l’importo complessivo di € 73.799,90 sul pertinente capitolo di 

spesa del corrente esercizio finanziario n. 11452  denominato “Spese per coperture assicurative” in favore 

della Compagnia Assicuratrice Allianz S.p.A, di cui € 31.299,90 sul piano dei conti 1.10.04.01.999 per gli oneri 

relativi alla copertura assicurativa RCA - Incendio, Furto, Kasco,  Kasco Km, infortuni conducenti mezzi Ente e 

mezzi propri, polizza infortuni autisti del Presidente della Giunta regionale ed € 42.500,00 sul piano dei 

conti1.10.04.01.002 per gli oneri relativi alla polizza RCT Fabbricati e polizza incendio fabbricati della Giunta 

Regionale Abruzzo; 

DATO ATTO che ai sensi di quanto disposto dalla Legge n. 266 del 22/11/2002, è stato acquisito agli atti dello 

scrivente Servizio il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) dal quale si evince che la Compagnia 

Assicuratrice Allianz S.p.A., risulta essere in regola con i versamenti contributivi nei confronti dell’INAIL e 

dell’INPS; 

DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli oneri di pubblicazione, previsti dall’art. 26 del D. 

Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, nella sezione “trasparenza” del sito istituzionale; 

VISTA la L. R. n. 77 del 14.09.1999 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la L R. n. 3 del 25.3.2002 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la L.R. 5 Febbraio 2018 N. 6 - Disposizioni finanziarie per la redazione del Bilancio di previsione 

finanziario 2018 – 2020;  

 VSTA la L.R. 5 Febbraio 2018 N. 7 - Bilancio di previsione finanziario 2018 – 2020; 

VISTO l’art. 3 della   L. 13.08.2010 n. 136 e s. m. i. inerente la tracciabilità dei flussi finanziari; 

D E T E R M I N A 

per le motivazioni espresse in narrativa  

di dare  atto che i pagamenti non sono soggetti alla normativa inerente alla scissione di pagamento 

dell’IVA – Legge n. 190/2014; 

 

di  impegnare e liquidare l’importo complessivo di € 73.799,90 imposta compresa sul pertinente capitolo 

di spesa del corrente esercizio finanziario n. 11452 denominato “Spese per coperture assicurative” in 

favore della Compagnia Assicuratrice Allianz S.p.A. per gli oneri relativi alla copertura assicurativa RCA - 

Incendio, Furto,  Kasco,  Kasco Km, infortuni  conducenti mezzi Ente e mezzi propri, polizza infortuni 

autisti del presidente della Giunta regionale, polizza infortuni della Consigliera di Parità e sostituta, 



polizza RCT Fabbricati e polizza incendio fabbricati della Giunta Regionale Abruzzo, imputando la spesa 

come segue: 
 

- € 31.299,90 sul piano dei conti 1.10.04.01.999 - CIG n. 5833589DEB relativo al contratto RCA auto - 

Incendio, Furto, Kasco, Kasco Km, infortuni conducenti mezzi Ente e mezzi propri polizza infortuni 

autisti del presidente della Giunta regionale e polizza infortuni della Consigliera di Parità e sostituta; 

- € 42.500,00 sul piano dei conti 1.10.04.01.002 - CIG n. 5833665CA3 relativo al contratto RCT 

Fabbricati e polizza incendio fabbricati; 
 

di autorizzare il Servizio Ragioneria e Credito ad emettere i mandati di pagamento a favore della 

Compagnia Assicuratrice Allianz S.p.A., Divisione Lloyd Adriatico – Agenzia di L’Aquila per l’importo 

complessivo di € 73.799,90 imposta compresa, così come segue: 
 

- l’importo di € 31.299,90 sul piano dei conti 1.10.04.01.999 - CIG n. 5833589DEB relativo al contratto RCA 

auto – Incendio, Furto, Kasco, Kasco Km, infortuni conducenti mezzi Ente e mezzi propri polizza infortuni 

autisti del presidente della Giunta regionale e polizza infortuni della Consigliera di Parità e sostituta; 

-     l’importo di € 42.500,00 sul  piano dei conti 1.10.04.01.002 - CIG n. 5833665CA3 relativo al contratto RCT 

Fabbricati e polizza incendio fabbricati disponendo gli accrediti mediante bonifico bancario sul c/c a codice 

IBAN IT 91 A 05387 40443 000000104977, intestato a De Angelis Gabriele Agente Allianz  S.p.A. di Abruzzo 

1, ed acceso presso la BPER Sede di Avezzano, indicato dal beneficiario quale conto dedicato in base all’art. 

3 della legge 136/2010 specificando che la persona delegata ad operare su tale conto è l’Agente Generale 

Dott. Gabriele De Angelis  C.F. DNGGRL66H09A515Q;   

- di subordinare le disposizioni di cui ai punti precedenti, all’esito della verifica a norma dell’art. 2 del Decreto    

M.E.F. 18 gennaio 2008, n. 40, secondo quanto riportato nell’allegato “ESITO EQUITALIA” che forma parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

            

     IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

                           Dott. Roberto Gaudieri  

    (firmato digitalmente) 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

                               Claudio Pezzopane 

Firmato elettronicamente 

 

Cesidio Graziani 

Firmato elettronicamente 

 

 

 

  

  

Si dà atto che verrà effettuata, ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, art. 26, la pubblicazione del presente 

atto nella sezione “trasparenza” del sito istituzionale, prima della trasmissione al Servizio Ragioneria 

Generale o altra struttura di competenza.  

Il Dirigente del Servizio  

Dott. Roberto Gaudieri 

 (firmato digitalmente) 


